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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد که شورای عالی انقلاب فرهنگی 
یک مصوبه درباره گشت ارشاد در مرحله ابلاغ دارد.

محمدمهدی اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، درباره لزوم اصلاح روش های 
گشت ارشاد، اظهار کرد: این مسئله می تواند مورد بحث و نقد قرار بگیرد. 
تا قانون است،  باز است. هر قانونی  در موضوعات روشی، باب گفت وگو 
همه باید تبعیت کنند ولی در عین حال می توان بررسی کرد، نقد و اصلاح 
کرد این هیچ ایرادی ندارد در این موضوع هم شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در ماه های اخیر وارد کار شده و مصوبات خوبی دارد و فکر می کنم با ابلاغ 

نهایی این مصوبات، شیوه های جدیدی را در این عرصه خواهیم داشت. 
وی افزود: این موضوعات و انتقاداتی که در گوشه و کنار شنیده می شود 
به  ایرانی نسبت  به رسمیت می شناسیم و هر  ما  را  و حق هر کسی هست 
قوانین می تواند نقد داشته باشد و بیان کند،  قانون تا قانون است باید اجرا 
ماه هاست  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  در  داد  جایگزینی  امکان  اما  شود 
بررسی انجام شده به روش های جدیدی دست پیدا کردیم و در حال حاضر 
تقریباً در مسیر ابلاغ نهایی به نیروی انتظامی است، البته این موضوع ربطی به 
قضایای اخیر نداشته است و در خرداد و تیر وزارت فرهنگ، وزارت کشور، 
نیروی انتظامی و سایر نهادهای مرتبط بررسی های خود را انجام دادند. الان 
یک مصوبه جدیدی در شورای عالی انقلاب فرهنگی در مسیر ابلاغ است. 
فکر می کنم با این مصوبه، بسیاری از این انتقادات و اشکالات موجود مرتفع 

می شود و انشاء الله فضای همدلی بیشتر را در اجرای قانون خواهیم داشت.

این بحث که ما در روزهای اخیر در گوشه و کنار کشور  ادامه داد:  وی 
می بینیم ارتباط چندانی با این موضوع ندارد این بحث چه ربطی به خدشه به 
امنیت مردم یا وحدت ملی دارد؟ صدا و سیما و روزنامه های ما تیتر می زنند 
نقد می کنند مگر کسی با اینها مخالف است؟! هر کسی می تواند حرف بزند 
و نقد کند قانون تا زمانیکه قانون است برای همه لازم الرعایه است و لازم 
الاتباع است، اما ما بسیاری از قوانین را داشتیم  که بعد از آسیب شناسی به 

نوع جدیدی رسیدیم.
آیا روش های  پرسش که  این  به  پاسخ  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
ارشاد  گشت  روش  نگفتم  کرد:  تأکید  شد،   خواهد  اصلاح  ارشاد  گشت 
اصلاح می شود. الان در پلیس این موضوع به گشت امنیت اخلاقی تغییر نام 
پیدا کرده است. پلیس قانون خود را دارد که آن را اجرا می کند. شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در شیوه های نوینی به کار می گیرد تا حداکثر رضایت 

عمومی را به همراه خواهد داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه دولت خبر داد؛

نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه دستگیری و به زور سوار کردن افراد در 
ون ها با کلمه ارشاد در تضاد است، بیان کرد: متاسفانه مأموران گشت ارشاد 
انداختن  به زور  بانوان و  بغل کردن  با  منکر، خودشان  از  برای جلوگیری 

آن ها داخل خودروهای ون مرتکب گناه می شوند.
اینکه متاسفانه بی  با اشاره به  ایلنا  با  علیرضا پاک فطرت در گفت و گو 
توجهی مسئولان به موضوع عدالت اجتماعی و کوتاهی های  در این بخش 
باعث شده تا شاهد این اتفاقات باشیم، افزود: در شرایط فعلی بیشتر کارمندان 
معیشت  و  حقوق  وضعیت  از  می کنند  مراجعه  ما   به  که  بازنشستگانی  و 

ناراضی اند.
نماینده شیراز و زرقان با بیان اینکه فوت خانم مهسا )ژینا( امینی یکی از 
عواملی است که مردم به بهانه آن به خیابان ها آمدند، گفت: در این شرایط 
در  رضایتمندی  افزایش  در  را  توجهشان  مسئولان  و  دولت  تا  است  نیاز 

بخش های معیشتی و اجرای عدالت اجتماعی به کار گیرند.
که  کنند  احساس  مردم  که  زمانی  اینکه  بیان  با  آموزش  کمیسیون  عضو 
عدالت اجتماعی در جامعه وجود ندارد هر میزان هم که به آن رسیدگی شود 
این شرایط  متاسفانه در  ادامه داد:  ناراحتی دارند،  از درون احساس  باز هم 
مردم منتظر یک جرقه می شوند تا بتوانند گرد آن بیایند و با زبان بی زبانی 

خواستار اجرای عدالت در جامعه شوند.
پیدا  امنیت در شهرها کاهش  اینکه شوربختانه در حال حاضر  بیان  با  وی 
کرده است، تصریح کرد: در سال های گذشته سابقه نداشته که آمار سرقت 
تا این اندازه افزایش پیدا کند و پیگیری نکردن سرقت های زیر 20 میلیون 
تومانی که شاکی خصوصی هم ندارند یکی از مواردی بود که در سال های 

گذشته بی سابقه بوده است.
عضو مجمع نمایندگان فارس با اشاره به اینکه ذکر این نکته ضروری است 
کرد:  تصریح  است،  کارگران  ماه   4 حقوق  معادل  تومان  میلیون   20 که 

سرقت و تهدید مردم باعث می شود تا مشکلات افزایش پیدا کند.
هنوز اطلاع دقیقی از فوت خانم امینی وجود ندارد

از  نتوانسته  فردی  هیچ  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  زرقان  و  شیراز  نماینده 
فوت خانم امینی اطلاع دقیق پیدا کند، افزود: در حال حاضر نشان ندادن 

عکس العملی از صدا و سیما هم جای انتقاد دارد و صدا و سیما در برابر 
این اتفاق سکوت کرده است و در شرایط فعلی نیاز است تا صدا و سیما 

گزارش ها را به مردم اطلاع رسانی کند.
وجود گشت ارشاد هیچ معنایی و جایگاهی از نظر حقوقی ندارد

پاک فطرت با اشاره به اینکه طبق تحقیقات و مطالعاتی که انجام دادم به 
نظر  از  جایگاهی  و  معنایی  هیچ  ارشاد  رسیدم که وجود گشت  نتیجه  این 
حقوقی ندارد، تصریح کرد: متاسفانه دستگاه های فرهنگی گشت ارشاد را 

روی کار آوردند.
نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه در گذشته هم در راستای موضوع 
حجاب مطالبی را عنوان کردم که مسئولان و متولیان امر به خوبی موضوع 
و  تنگ  مانتوهای  که  افرادی  از  خیلی  خاطرنشان کرد:  نکردند،  را درک 
شلوارهای کوتاه می پوشند پولی برای خرید یک مانتو دو میلیون تومانی در 

اختیار ندارند و ترجیح می دهند مانتویی ارزان قیمت  بخرند. 
پاک فطرت با اشاره به اینکه یک کارگر، کارمند و پدری که دو الی سه 
فرزند دختر دارد باید برای خرید چادر که یک پوشش بسیار مناسب برای 
بانوان است حدود 10 میلیون تومان بپردازد، گفت: ذکر این نکته ضروری 
است که مسئولان باید بخشی از هزینه هایی که صرف گشت ارشاد می کنند 
مانند حقوق، حق مأموریت و .... را صرف خرید و توزیع بسته های تشویقی 

و حمایتی برای پوشش بانوان کنند.
نماینده شیراز و زرقان با اشاره به اینکه تمام بانوان و دخترانی که در خیابان 
هستند فرزندان ما هستند، ادامه داد: مسئولان باید در نظر بگیرند که شاید این 

شلوارهایی که دختران می پوشند برای خواهر بزرگترشان باشد.
توهین سوار  با کتک و  را  نباید مردم  ارشاد  اینکه گشت  به  اشاره  با  وی 
ون کنند، گفت: ذکر این نکته ضروری است که باید حرمت مردم را نگه 
نامحرم  بانوان  بدترین حال ممکن  به  نباید  ارشاد  مأموران گشت  داشت و 
را سوار ون کنند. بی شک ارشاد به معنی وجود افراد موجه و خوش رو و 

کارشناس فرهنگی و دینی و خوش برخورد بدحجابان را ارشاد کنند.
پاک فطرت با اشاره به اینکه در شرایط فعلی نباید اجازه داد که معاندین 
بخواهند از این اتفاقات بهره ببرند، ادامه داد: در شرایط فعلی نیاز است تا 
متاسفانه  و  دهد  افزایش  ارشاد  موضوع گشت  به  را  توجهش  وزیر کشور 
مأموران گشت ارشاد برای جلوگیری از منکر، خودشان با بغل کردن بانوان 

و انداختن آن ها به ون ها به گناه مرتکب می شوند.
آرامش  باید  که  ارشادی  اینکه گشت  به  اشاره  با  زرقان  و  شیراز  نماینده 
را در جامعه ایجاد کند سبب ایجاد وحشت شده است، افزود: این موضوع 
به هیچ وجه برای نماینده قابل قبول نیست و در موضوع فوت خانم امینی باید 

منتظر پاسخ از نهادهای مربوطه بود.
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اقدامات ضد حقوق  تاریخچه  به  اشاره  با  ایران  اسلامی  نماینده جمهوری 
بشری و حقوق بین المللی آمریکا علیه ایران در طول سال های پس از پیروزی 
خسارت های  جبران  و  متحده  ایالات  محکومیت  خواستار  اسلامی  انقلاب 

وارده به دولت ایران در دیوان بین المللی دادگستری لاهه شد.
امور  مرکز  )رئیس  کشورمان  نماینده  حبیب زاده  توکل  ایرنا،  گزارش  به 
بین المللی  دادگاه  استماع  جلسه  در  جمهوری(  ریاست  بین المللی  حقوقی 
لاهه ضمن مرور بر اقدامات غیرقانونی آمریکا از جمله سرنگونی هواپیمای 
تأسیسات و سکوهای  انهدام  و  فراز خلیج فارس، حمله  بر  ایران  مسافربری 
صدام  رژیم  از  تسلیحاتی  و  مادی  حمایت های  خلیج فارس،  در  ایران  نفتی 
برای  تروریستی  گروه های  از  حمایت  ایران،  علیه  عراق  در جنگ  حسین 
اقدامات خرابکارانه و ترور مردم عادی و دانشمندان ایرانی و مقامات کشور، 
تأکید کرد که دولت آمریکا به جای پاسخگویی در مورد اقدامات متخلفانه 
خود، با تصویب قوانین و مقررات خلاف معاهده مودت 1۹۵۵ بین دو کشور 
دولت  علیه  آمریکا  داخلی  دادگاه های  سوی  از  حکم  صدها  صدور  زمینه 
جمهوری اسلامی ایران و ضبط اموال متعلق به ایران و بانک ها و شرکت های 

ایرانی به نفع اتباع آمریکایی را فراهم کرده است.
با استناد به موازین حقوقی و  در ادامه جلسه استماع دادگاه، وکلای ایران 
ایالات متحده و  قوانین مصوب  نشان دادند که  بین المللی  رویه های قضایی 
تصمیمات دادگاه های آن کشور علیه ایران با تعهدات آن کشور در معاهده 

مودت 1۹۵۵ مغایر است.
این قوانین شخصیت حقوقی مستقل بانک ها و شرکت ها از دولت را نادیده 
ارائه  و  امریکا  دادگاه های  در  دفاع جهت حضور  از حق  را  آنها  و  گرفته 
مدافعات حقوقی لازم محروم ساخته و با تصویب و عطف به ما سبق کردن 

قوانین جدید، حقوق مسلم و اموال بانک ها و شرکت ها را برخلاف معاهده 
اتباع آمریکایی مصادره کرده است. لذا به خاطر این  مودت 1۹۵۵ به نفع 
و  ایران  دولت  به  وارده  خسارات  و  شده  محکوم  باید  غیرقانونی  اقدامات 

بانک ها و شرکت های ایرانی را جبران نماید.
در رابطه با ادعاها و مدافعات ایالات متحده با توسل آن به موادی از معاهده 
مودت 1۹۵۵ مبنی بر ملزم نبودن آن کشور به اجرای تعهدات عهدنامه ای 
خود که روز چهارشنبه استماع خواهد شد، تیم حقوقی ایران توضیحات و 
دفاعیات ماهوی لازم را مبنی بر غیرموجه بودن ادعاهای دولت امریکا را به 

دیوان ارائه خواهد داد.
جلسه استماع نهایی پرونده مربوط به انسداد و مصادره اموال بانک مرکزی، 
دولت  توسط  ایرانی  و شرکت های  بانک ها  از  دیگر  تعدادی  و  ملی  بانک 
آمریکا و دادگاه های آن کشور در دیوان بین المللی دادگستری در لاهه در 
هفته جاری 2۸ شهریور  از روز دوشنبه  این جلسات  است.  برگزاری  حال 

1401 شروع شده و تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.
طبق برنامه دیوان، جلسات مذکور در دو راند مدافعات اصلی طرفین و پاسخ 

به این مدافعات برگزار می گردد.

همراه با تحلیل خبر

وزیر صمت خبر داد؛

انحصار تولید خودرو تا ۱۴۰۴
کم می شود
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به گزارش ایسنا، دکتر سیف الله مرادی، در نشست هم اندیشی ارسال 
پیش نویس پیشنهاد برقراری فوق العاده خاص برای کارکنان نظام سلامت 
به سازمان برنامه و بودجه و تبدیل وضعیت شاغلین دوران کرونا به سازمان 
اداری استخدامی، عنوان کرد: پیشنهاد برقراری فوق العاده خاص با در نظر 
سابقه  کار،  محیط  شرایط  تحصیلی، سختی  مدرک  عواملی همچون  گرفتن 
امتیاز ارزیابی عملکرد شغل و خدمت در مناطق محروم، پس از  خدمت، 

معاونت توسعه  معاونت پرستاری،  نمایندگان  با حضور  بررسی  بحث و 
مدیریت و منابع و همچنین سازمان نظام پرستاری تنظیم و به سازمان برنامه 
و بودجه ارسال خواهد شد. مرادی خاطرنشان کرد: پیشنهاد تبدیل وضعیت 
مشمولین قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان که در دوران کرونا، تمدید 
استخدامی  و  اداری  سازمان  به  نیز  داشته اند  کار  به  اشتغال  و  شده  خدمت 

ارسال می شود.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت اعلام کرد؛


